CÂMARA MUNICIPAL DE MIRABELA
     CNPJ: 25.220.880/0001.32

             Rua João Antônio, 261, Centro, Mirabela – MG – 39.373-000

===========================================================================
Telefone: (38) 3239 1122 – email: camaravereadoresmirabela@hotmail.com

ATA DE REUNIÃO DO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº.002/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº.002/2017

Aos 14 (Quatorze) dias do mês de fevereiro do ano de 2017, às 10:30 (Dez horas e trinta

minutos), reuniu-se na sede na CÂMARA MUNICIPAL DE MIRABELA/MG, com

endereço na Rua João Antônio, nº 261, Centro, MIRABELA-MG, inscrita no CNPJ de nº

25.220.880/0001-32, isento de inscrição estadual, o Sr. Flavio Gonçalves Veloso,

designado Pregoeiro, e a Equipe de Apoio, os vereadores Marcos Guilherme Matos

Cardoso e Sandro Lopes Aquino, nomeados pela portaria nº 06/2017, de 23 de janeiro de

2017., para dar início  ao Procedimento Licitatório n° 002/2017 –Pregão Presencial

002/2017, cujo objeto é aquisição de lanches. Apresentou-se e foi credenciada a empresa:

Tatiane Mendes, inscrita no CNPJ sob o Nº 12. 560.725/0001-13 representada pela Sra.

Tatiane Mendes inscrita no CPF sob o nº 277.413.048-44. Ato contínuo ao

Credenciamento, o Pregoeiro e equipe de apoio recolheram os envelopes do licitante,

verificando-os quanto à indevassabilidade dos mesmos, concomitantemente, os envelopes

de “Proposta Comercial e Documentação de Habilitação” foram passados para que os

presentes rubricassem. Após todos os presentes rubricarem, passou-se à abertura do

envelope contendo a “Proposta Comercial”, analisando assim a aceitabilidade das mesmas,

repassando-os aos presentes para que os analisassem e rubricassem. A seguinte proposta

foi apresentada: A empresa Tatiane Mendes, sob o valor global de R$ 8.730,00 (Oito mil,

setecentos e trinta reais) passando assim as propostas classificadas para a fase de lances

que, terminadas as negociações, encerrou-se conforme mapa de apuração em anexo.

Posteriormente à fase de lances, abriu-se o envelope contendo a documentação de

habilitação, e, após recolher a rubrica dos presentes, o Pregoeiro passou à conferência nos

sítios oficiais, autenticação e a análise dos mesmos, constatados a regularidade e

veracidade de informações, as consultas foram impressas e anexadas ao processo

conforme exigido pelo Instrumento Convocatório deste procedimento, sendo a empresa

declarada HABILITADA. O Pregoeiro indagou, se os licitantes gostariam de interpor

recursos quanto aos procedimentos adotados, diante do não interesse do licitante o

Pregoeiro e a Equipe de Apoio declarou vencedora do certame e adjudicou o presente

procedimento a seguinte empresa: Tatiane Mendes conforme mapa de apuração, no valor

mailto:camaravereadoresmirabela

     CÂMARA MUNICIPAL DE MIRABELA
     CNPJ: 25.220.880/0001.32

             Rua João Antônio, 261, Centro, Mirabela – MG – 39.373-000

===========================================================================
Telefone: (38) 3239 1122 – email: camaravereadoresmirabela@hotmail.com

global de R$ 7.567,00 (Sete mil, quinhentos e sessenta e sete reais). Nada mais havendo a

se tratar, lavrou-se a presente ata que após lida e aprovada segue por todos assinada.

________________________                             ____________________________
Flavio Gonçalves Veloso                                                 Tatiane Mendes
Pregoeiro Oficial

________________________
Marcos Guilherme Matos Cardoso
Equipe de Apoio

________________________

Sandro Lopes Aquino

Equipe de Apoio

mailto:camaravereadoresmirabela

     CÂMARA MUNICIPAL DE MIRABELA
     CNPJ: 25.220.880/0001.32

             Rua João Antônio, 261, Centro, Mirabela – MG – 39.373-000

===========================================================================
Telefone: (38) 3239 1122 – email: camaravereadoresmirabela@hotmail.com

Mapa de Apuração

Processo licitatório nº 002/2017
Pregão presencial nº 002/2017
OBJETO: Aquisição de Lanches

TATIANE MENDES

ITEM 01 – BISCOITOS VARIADOS

R$ 0,42

ITEM 02 – MINI SALGADOS VARIADOS

R$ 0,40

ITEM 03 – MISTO EM PÃO DE FORMA

R$ 2,78

ITEM 04 – PÃO FRANCÊS

R$ 0,35

ITEM 05 – SUCO NATURAL DE VARIADOS SABORES

R$ 6,50

ITEM 06 – REFRIGERANTE 2 L –TIPO COLA

R$ 6,50

ITEM 07 – REFRIGERANTE 2 L –SABOR GUARANÁ

R$ 6,50

ITEM 08 – REFRIGERANTE 2 L –SABOR LARANJA

R$ 6,50

________________________                                  __________________________

Flavio Gonçalves Veloso                                                         Tatiane Mendes
Pregoeiro Oficial

__________________________                                  ________________________

Marcos Guilherme M. Cardoso                                           Sandro Lopes Aquino
Equipe de Apoio               Equipe de Apoio

mailto:camaravereadoresmirabela